KURJER WARSZAWSKI

Dnia 22go Maja Rok 1862.

N^o 116.

Dnia 10 (22) Maja 1862 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca go: 3 m. 58.
Zachód „ „ 7 „ 56.

Jutro, ŚŚ. Dezyder: B. M. i Marji Magd.

W początku przyszłego tygodnia to jest w Poniedziałek, Wtorek i Środę, 26, 27 i 28 Maja, przypadają tak zwane *dni trzyżowe*. Ustanowione one zostały jeszcze w 470 roku przez Sgo MAMERTA Biskupa, i obchodzone bywały z Processjami, a to na uproszenie łaski Nieba, dla urodzajów, zbiorów i zachowania od pożarów, oraz wszelkich klęsk. Podobnego rodzaju Processje, jak świadczą o tem w pismach swoich Ojcowie Kościoła, już w pierwszych wiekach Chrześcijaństwa miały miejsce.

Część Urzędowa.

Rada Administracyjna, udzieliła Janowi Teodorowi *Zarskiemu* z Dąbrowy Górniczej, 10-cio letni list przyznania wynalazku na żniwiarkę jego pomysłu.

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych. — Podaje do wiadomości, że targ główny na wełnę, stosownie do postanowienia Namiestnika Królestwa z dnia 2 (14) Maja 1822 r., rozpocznie się w Warszawie jak lat zeszłych z dniem 3 (15) Czerwca r. b., i trwać będzie dni cztery. Wagi i pomosty na dni trzy przed rozpoczęciem targu urządzone będą.

przypadających, przesłała za pośrednictwem Naczelników Powiatowych zawiadomienie do każdego ubezpieczonego, obejmujące wysokość opłaty od niego należnej, i jednocześnie doręczyła manualy Kassom Powiatowym i Kassie Głównej Ubezpieczeń dla rozpoczęcia poboru, który z dniem 1 (13) Czerwca 1862 r. ukończony być winien. Po upływie terminu powyżej na dzień 1 (13) Czerwca r. b. oznaczonego, kary Art: 95 Ustawy przepisane za opóźnienie w opłacie składki wymierzone będą. W końcu Dyrekcja ponawia ostrzeżenie, że dopuszczający się zaległości sześćmiesięcznej w opłacie składki na mocy pomienionego Art: 95 Ustawy, z ubezpieczenia wykreśleni zostaną.